REQUERIMENTO

na~
h 14 't e 	(/) e 4,&ct €4 ajUitá,ert - sP

_ go,t&t/L9)7-0

11111111111111111111fi
Camara Municipal de O:obriga

Protocolo Geral n° 365712018

Data: 0511112018 Horário: 11:35
Legislativo - REQ 63912018

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE AS FISCALIZAÇÕES DE FUNCIONAMENTO DOS
ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS EM NOSSA CIDADE.

Autoria: Vereador Tiago Piotto da Silva.

Destinatária: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiada a destinatária supracitada, para conhecimento e
atendimento deste, conforme segue.

- QUAL O SETOR RESPONSÁVEL PELO ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO E PELA
FISCALIZAÇÃO DOS MESMOS?

- QUAIS SÃO AS AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO DA PREFEITURA QUANTO A ESSES
ESTABELECIMENTOS?

- QUAIS AS PROVIDÊNCIAS JÁ TOMADAS?

Sabemos que alguns tipos de estabelecimentos, como por exemplo, restaurantes
com música ao vivo ou som ambiente, academias, estúdios de dança, fábricas com maquinários
de produzem ruídos, entre outros locais que possam produzir sons altos, exigem requisitos
específicos, tal como horário de funcionamento, horário limite de sons e demais ruídos, a fim de
não causar perturbação do sossego. No CONSEG já foram registradas reclamações de cidadãos,
principalmente na região da Avenida Perimetral entre a caixa d'água da Avenida Japão e o
Nicolão.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de novembro de 2018.

elfd,
Tiago Piotto da Silva

Vereador — REDE

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1